-{

i:.:i s r::;r

ÂÂs

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 43L/2023

TNTERRUeçÃo oe rRÂrusrro nurouóvel
*vrrr crRcurro DA JUNTA DE FREcuEsrA DE sANTo arutórto-

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2Q22, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, devido à

realização da prova de atletismo denominada "VIII Circuito da Junta de Freguesia de

Santo António", no dia 1O de junho de 2O23 com início pelas O9hOO, é necessário

interromper o trânsito automóvel, à passagem dos atletas, no Caminho de Santo

António, Rua da Quinta do Leme, Caminho do Pilar, Estrada Comandante Camacho de

Freitas, Caminho do Cemitério, Caminho da Terra Chã e no Caminho do Ribeirinho.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 07 de junho de 2023

Vereador com Pelouro to

Bruno Miguel Camacho Pereira